
Toruń przyjazny rowerzystom
Opublikowano na www.um.torun.pl (https://www.um.torun.pl.)

  

Toruń przyjazny rowerzystom

    

Toruń został uznany za „Gminę Przyjazną Rowerzystom”. Takie wyróżnienie nasze miasto
zdobyło w ogólnopolskim konkurs PTTK. Jury konkursowe doceniło toruńską
infrastrukturę rowerową, a co za tym idzie – działania miasta na rzecz popularyzacji tak
ekologicznego stylu życia.

Celem Konkursu jest uhonorowanie gmin sprzyjających turystyce rowerowej poprzez zebranie i
spopularyzowanie informacji o gminach, które w swoich planach i działaniach uwzględniają potrzeby
rowerzystów. Chodzi także o prezentację działań związanych z inwestycjami w infrastrukturę
turystyczną, promocją w postaci wydanych map, przewodników, informacji na stronach gmin i innych
portalach oraz popularyzacją turystyki rowerowej poprzez organizację cyklicznych imprez dla
wszystkich zainteresowanych tą formą turystyki.

Konkurs przeprowadzony został w czterech kategoriach, w zależności od liczby mieszkańców danej
miejscowości. Toruń zdobył certyfikat w kategorii powyżej 100 tysięcy mieszkańców.

Certyfikaty "Gmina Przyjazna Rowerzystom” zostaną wręczone  podczas podsumowania Roku
Turystyki Rowerowej, które odbędzie się 16 listopada 2012 r. na Stadionie Narodowym w Warszawie.

Gmina Miasta Toruń dba o swoich rowerzystów. Rozbudowa infrastruktury rowerowej ma zachęcić
mieszkańców Torunia do codziennego korzystania z roweru w drodze do pracy i szkoły, a także do
aktywnego spędzania wolnego czasu. Zwiększająca się liczba rowerzystów na ulicach to dowód na
to, że warto tworzyć odpowiednie warunki do poruszania się tym ekologicznym i zdrowym środkiem
transportu.

W ubiegłym roku miasto zamontowało 163 stojaki rowerowe. Z kolei tego lata w mieście przybyło
ponad sto stojaków. Rozstawione zostały w miejscach wskazanych przez cyklistów, tak, by było im
jak najłatwiej parkować rowery.

Gród Kopernika może się także pochwalić licznymi ścieżkami rowerowymi. System tras liczy już
ponad 60 kilometrów i będzie się rozrastał. Miasto wybuduje nowe ścieżki dla rowerzystów w ramach
Programu rozwoju komunikacji rowerowej na lata 2007-15, a także jako element prowadzonych
obecnie inwestycji drogowych. 

W rejonie Rubinkowa i Skarpy nowa droga dla rowerów powstanie wzdłuż ul. Przy Skarpie, na odcinku
od placu Sybiraków do ul. Turystycznej. Zmodernizowana też będzie trasa po stronie południowej
Szosy Lubickiej, od wjazdu na teren osiedla Winnica do placu Daszyńskiego. Drogi rowerowe
powstają w ramach trwającej przebudowy ul. Skłodowskiej-Curie. W ubiegłym roku został tam
wybudowany ciąg pieszo-rowerowy po stronie południowej. Gotowa jest ścieżka w ciągu
modernizowanej ul. Polnej na odcinku od ul. Grudziądzkiej do Chrobrego - czeka już tylko na
oznakowanie poziome i pionowe.

Droga rowerowa zostanie wytyczona także po północnej stronie ul. Kościuszki - na odcinku od ul.
Łąkowej do Grudziądzkiej z dowiązaniem do istniejącego fragmentu ścieżki. Rowerem będzie można
wygodnie dojechać do powstającej hali widowisko-sportowej przy ul. Bema.  Trasy dla rowerzystów
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zaplanowano też w ramach budowy alei 700-lecia i Trasy Średnicowej oraz modernizacji ul.
Dworcowej i fragmentu Szosy Okrężnej. Odcinki dróg rowerowych powstaną także podczas remontu
części ul. Kraszewskiego.
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